
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria de Saude do Municipio de Jaguaribe, torna 
pilblico o extrato do Contrato N° 27.12.02/2016-05, resultante do Pregilo PresenciaI N." 
27.12.02/2016:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE. 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria de Saude do Municipio de Jaguaribe, torna 
publico o extrato do Contrato N° 27.12.02/2016-04, resultante do Pregao PresenciaI N.0 

27.12.02/2016:UNIDADE ADMINISTRA TJVA: SECRET ARIA DE SA UDE. 
DOTA(:AO OR(:AMENTA.RIA: 0801.10.302.0014.2.046 (MAC) e 
0801.10.301.0013.2.045 (ATEN<;AO BASICA). ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.30.00. OBJETO:REGISTRO DE PRE<;OS TIPO MENOR PRE<;O POR LOTE 
PARA A AQUISI<;AO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE 
RAIO X, MATERIAL PARA LABORATORIO, COLCHOES HOSPITALARES, 
SOLU<;OES PARENTAIS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS E ANESTESICOS, 
MATERIAL ODONTOLOGICO, INSTRUMENTAL, MATERIAL, MEDICO 
HOSPITALAR CORT ANTES E PERFURANTES E MEDICAMENTOS EM GERAL, 
JUNTO A SECRETARIA DE SAIJDE DO MUNlcfPIO DE JAGUARIBE/CE. 
VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): 
NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS L TOA. ASSINA PELO(A) 
CONTRATADO(A): Thiago Marcos Barros Maia. ASSINA PELO 
CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 
1.029.407,09 (um milhilo vinte e nove mil quatrocentos e sete reais e nove centavos). 
Jaguaribe-Ce, 03 de fevereiro de 2017.Leilane Kercia Barreto Soares. Presidente da 
Comissilo de Licitacao, 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria de Saude do Municipio de Jaguaribe, torna 
publico o extrato do Contrato N° 27.12.02/2016-03, resultante do Pregao Presencial N.' 
27.12.02/2016:UNIDADE ADMINISTRATIV A: SECRET ARIA DE SAU DE. 
DOTA<;:AO OR<;:AMENTA.RIA: 0801.10.302.00142.046 (MAC). ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:REGISTRO DE PRE<;OS TIPO MENOR PRE<;O 
POR LOTE PARA A AQUISI<;AO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, 
MATERIAL DE RAIO X, MATERIAL PARA LABORATORIO, COLCHOES 
HOSPITALARES, SOLU<;OES PARENTAIS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS E 
ANESTESICOS, MATERIAL ODONTOLOGICO, INSTRUMENTAL, MATERIAL, 
MEDICO HOSPITALAR CORTANTES E PERFURANTES E MEDICAMENTOS EM 
GERAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE 
JAGUARIBE/CE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2017. 
CONTRATADO{A): EQUIPOS MEDICOS COMERCIO E REPRESENTA<;OES 
LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Jose Eduardo Correia. ASSINA 
PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR GLOBAL: R$ 
120.385,00 (cento e vinte mil trezentos e oitenta e cinco reais). Jaguaribe-Ce, 03 de 
fevereiro de 2017.Leiiane Kercia Barreto Soares. Presidente da Comissilo de 
Licitacau, 

EXTRATO DO CONTRA TO. A Secretaria de Saude do Municipio de Jaguaribe, torna 
publico o extrato do Contrato N° 27.!2.02/2016-02, resultante do Pregao PresenciaI N." 
27.12.02/2016:UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE. 
DOTA(:AO OR(:AMENTA.RIA: 0801.10.302.0014.2.046 (MAC). ELEMENTO DE 
DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO:REGISTRO DE PRE<;OS TIPO MENOR PREf;.O 
POR LOTE PARA A AQUISI<;AO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, 
MATERIAL DE RAIO X, MATERIAL PARA LABORATORIO, COLCHOES 
HOSPITALARES, SOLU<;OES PARENTAIS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS E 
ANESTESICOS, MATERIAL ODONTOLOGICO, INSTRUMENT AL, MATERIAL, 
MEDICO HOSPITALAR CORTANTES E PERFURANTES E MEDICAMENTOS EM 
GERAL, JUNTO A SECRET ARIA DE SAIJDE DO MUNICiPIO DE 
JAGUARIBE/CE. VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2017. 
CONTRATADO(A): QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS E 
LABORATORIAL LTDA. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Jose Hairton 
Teles dos Santos. ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. 
VALOR GLOBAL: R$ 18.800,00 (dezoito mile oitocentos reais). Jaguaribe-Ce, 03 de 
fevereiro de 2017.Leilane Kercia Barreto Soares. Presidente da Cornissao de 
Licitacao. 

Edi~ao N2: 2450 

EXTRA TO DO CONTRA TO. A Secretaria de Saude do Municipio de Jaguaribe, toma 
publico o extrato do Contrato N° 27.12.02/2016-01, resultante do Pregao Presencial N.0 

27.12.02/2016:UNIDADE ADMJNISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE. 
DOTA<;:AO OR<;:AMENTA.RIA: 0801.I0.302.0014.2.046 (MAC e UPA) e 
0801.I0.301.0013.2.045 (ATEN<;AO BA.SICA). ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.30.00. OBJETO:REGISTRO DE PREf;.OS TIPO MENOR PREf;.O POR LOTE 
PARA A AQUISI<;AO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE 
RAIO X MATERIAL PARA LABORATORIO, COLCHOES HOSPITALARES, 
sowc;o'Es PARENTAIS, MEDICAMENTOS CONTROLADOS E ANESTESICOS, 
MATERIAL ODONTOLOGJCO, INSTRUMENTAL, MATERIAL, MEDICO 
HOSPITALAR CORTANTES E PERFURANTES E MEDJCAMENTOS EM GERAL, 
JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. 
VIGENCIA DO CONTRATO: ate 31 de dezembro de 2017. CONTRATADO(A): 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRE(:0. A Secretaria de Sande do 
municipio de Jaguaribe - CE, torna publico o Extrato da Ata de Registro de Precos n° 
27.12.02/2016, resultante do Pregilo Presencial n° 27.12.02/2016. UNIDADE 
ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAUDE. OBJETO: REGISTRO DE 
PRE<;OS TIPO MENOR PRE<;O POR LOTE PARA A AQUISl<;AO DE MATERIAL 
MEDICO HOSPITALAR, MATERIAL DE RAIO X, MATERIAL PARA 
LABORATORIO, COLCHOES HOSPITALARES, SOLU<;OES PARENTAIS, 
MEDICAMENTOS CONTROLADOS E ANESTESICOS, MATERIAL 
ODONTOLOGICO, INSTRUMENTAL, MATERIAL, MEDICO HOSPITALAR 
CORTANTES E PERFURANTES E MEDICAMENTOS EM GERAL, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICiPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGENCIA DA 
ATA DE REGISTRO DE PRE<;:OS: da data de sua assinatura pelo periodo de 01 (um) 
ano. FORNECEDORES REGISTRADOS: MEDDONTO COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPIT ALARES L TDA; QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS 
or Ji MI COS E LABO RA TORIA EIRELI; EQUJPOS MEDICOS COMERCIO E 

'RESENT Af;.AO L TOA; NUVEX COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
1..,0A; SUPERFIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA; D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSP. LTDA; FERDINANDO MATOS 
DA SILVEIRA FILHO. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim 
Muniz. VALOR GLOBAL: LOTE 01 R$ 255.000,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil 
reais); LOTE 02 R$ 37.600,00 (trinta e sete mil e seiscentos reais); LOTE 03 R$ 
235.000,00 (duzentos e trinta e cinco mil reais); LOTE 04 R$ 883.000,00 (oitocentos e 
oitenta e tres reais); LOTE 05 R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais); LOTE 06 R$ 
337.000,00 (trezentos e trinta e sete mil reais); LOTE 07 R$ 88.325,00 (oitenta e oito mil 
trezentos e vinte e cinco reais); LOTE 08 R$ 710.817,48 (setecentos e dez mil oitocentos 
e dezessete reais e quarenta e oito centavos); LOTE 09 R$ 485.000,00 (quatrocentos e 
oitenta e cinco reais); LOTE 10 R$ 767.000,00 (setecentos e sessenta e sete mil reais) e 
LOTE 1 IR$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais). Jaguaribe - CE, 03 de fevereiro de 
2017. Rafael Peixoto Amorim. Pregoeiro Oficial. 

• •• ••ire ••• 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria da Cidade e 
lnfraestrutura do municipio de Jaguaribe-Ce, toma publico o extrato do lnstrumento 
Contratual resultante da TOMADA DE PRE(:OS n" 02.12.01/2016. UNIDADE 
ADMINISTRA TIV A: Secretaria da Cidade e Infraestrutura, OBJETO: 
CONTRATA<;AO DA PRESTA<;AO DOS SERVI<;OS DE MANUTEN<;AO DA 
,. 'JMINA<;AO PIJBLICA DA SEDE DO MUNIC!PIO E DOS DISTRITOS DE 

TICEIRO, NOVA FLORESTA, MAPUA, AQUINOPOLIS E VILA VERTENTES 
t.M JAGUARIBE - CE. DOTA(:AO OR(:AMENTA.RIA: 0601.15.452.0026.2.032. 
ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00. CONTRATADO(A): V C BATISTA & 
CIA LTDA - ME. VALOR GLOBAL: R$ 165.634,00 (cento e sessenta e cinco mil 
seiscentos e trinta e quatro reais). VIGEN CIA DO(S) CONTRA TO(S): 360 (trezentos e 
sessenta) dias. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Vinicius Cunha 
Batista. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Hucinario Di6genes Patricio. 
Jaguaribe-CE, 03 de fevereiro de 2017. Leilane Kercia Barreto Soares. Presidente da 
Cornissao de Licitacao. 

(toz.nent& 
1:(0 · fl' 

Jaguaribe, 03 de fevereiro de 20:lJ ''!'.:.,.. 
.§- 21 ·,;IS) 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JA"A -ivONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. ASSINA 
CHAMAMENTO PUBLICO. A Secretaria do Trabalho e AssistJnciiUocial, toma PELO(A~ CONTRATADO(A): Fernando Henrique Moreira Ramos de Vasconcelos. 
publico para conhecimento dos interessados, que a partir do dia 03 de Fevejeiro de 2017, ASSINA PELO CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. VALOR 
no horario de 07:30 as 11 :30 horas, estara realizando CHAMAMENTI3! PUBLICO GLOB/!J,: R$ 125.862,37 (cento e vinte e cinco mil oitocentos e sessenta e dois reais e 
30.01.01/2017, para CREDENCIAMENTO de pessoas fisicas para a ~ta,ao dee p L trinta ~ete centavos). Jaguaribe-Ce, 03 de fevereiro de 2017.Leilane Kercia Barreto 
serv_i,~s para atender aos. programas coordenados pela Secretaria de - f~alho e ' ' Soar~'f!Presidente da Cornissao de Licitacao. 
Assistencia Social do Municipio de Jaguanbe-CE, conforme especificacoes consTiO,I~ do 0..;;11 
anexo I do edital, o qua! encontra-se, na integra, a disposicao de rodes os interessadoitawcipal de l~-- 
sala da Comissao de Licitacao, localizada na Secretaria de Planejamento e Gestao, na 
Rua C6nego Mourilo, 216, altos, Centro - Jaguaribe/CE, 01 de Fevereiro de 2017. Leilane 
Kercia Barreto Soares - Presidente da CPL 

DIA.RIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
FODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
DIRE'l'ORA: MARIA JOCILDA BARBOSA FERREIRA 

PREFEITURA fl.'1UNIC!PAL DE 

JAGUARIBE 


